
Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

RESULTADO DE JULGAMf,NTO DA LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDTCAÇÃO DO PREGÃO PRESENCTaL N.084t2018-pp
Após analisado o resultado do Pregão Presencial n" 084/2018-PP, o(a) pregoeiro(a), Sr(a)

RONISON AGUIAR HOLANDÁ,, ADruDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respeàtivo(s) iteÀ(ns;, àá"t"Àá
indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de
julgamento.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÂO

Item:00001 - CADEIRA - Material de confecçâo: aço/ ferro pintado;
assento/encosto: polipropil
Quantidade: 54,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em 27 /09/2018 às tS'5j:24

AdJUdiCAdO PATA: SAMED IMPORTAÇÃO COMERCIO E REPRESENTÇÃO LTDA
-EPP, pelo menor lance de R§ 60,000 (Sessenta Reais).

IICM: OOOO2 - BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL
Quantidade: 1,000 Unidade de fomecimento: LINIDADE

Situação: ADJUDIC ADO em21/09/2018 às t5:57:39

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
704,000 (Setecentos e Quatro Reais).

IIEM: OOOO3 - BALDE A PEDAL/LIXEIRA: AÇO INOXIDÁVEL; CAPACIDADE: MÍNIMO DE 15
LITRO
Quantidade: 6,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

\J Situação: ADJUDIC ADO em27/09/20t8 às 15:57:56

Adjudicado para: W TEDESCO REFRIGERAÇÂO EIRELI, pelo menor lance
de R$ I 15,000 (Cento e Quinze Reais).

Item: 00004 - ESCADA COM 2 DEGRAUS - material de confecção: aço inoxidável
Quantidade: 21,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situaçâo: ADJUDIC ADO em 27 /0912018 às l5:58:02

Adjudicado para: L. C SA COMERCTO E SERVIÇOS, pelo menor lance de
RS 1 15,000 (Cento e Quinze Reais).

Item: 00005 - CARRO PARA TRANSPORTE DE MATERIAIS DIVERSOS AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: LNIDADE

Situaçâo: ADJUDIC ADQ em 27 / 09 120 t8 às I 5 :5 8:02

ROD. rRANSÀMAZONICA, ro.RtjA ANEXO AO ctNÁSIO MUN

\
)



Estado do Pará
GOVERNO MUMCIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Adjudicado para: L. C SA COMERCIO E SERVTÇOS, peto menor lance de
R$ 1.200,000 (Um Mil, Duzentos Reais).

Ilem: 00006 - ARQUM 4 GAVETAS
Quantidade: 4,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADruDIC ADO em 27 /0912018 às l5:57:24

Item: 00007 - SUPORTE DE WESTERGREEN
Quantidade: 2,000 Unidade de fomecimento: T NIDADE

AdJudicado paTa: SAMED IMPoRTAÇÃo CoMERCIo E REPRESENTÇÃo LTDA
-EPP, pelo menor lance de R$ 450,000 (Quatrocentos e Cinquenta
Reais).

Item: 00008 - ESTUFA DE SECAGEM
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: TINIDADE

Item OOOIO - DESTILADOR DE ÁGUA
Quantidade: 2,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

situação: ADJUDIC ADO em 27 /og/20t8 às t5:58:t9

Adjudicado para: D M C MESSIAS EIRELI - Epp, pelo menor lance de
RS 2.160,000 (Dois Mil, Cento e Sessenta Reais).

Item: OOOI I - CONTADoR MANUAL DE CÉLULAS
Quantidade: 2,000 Unidade de fomecimento: LINIDÂDE

Situagão: ADJUDIC ADO em 27 /09/2018 às l5:57:39

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de Rg
880,000 (Oitocentos e Oitenta Reais).

Situação: ADruDICADO em 2710912018 às l5:58:10

Adjudicado para: L.M.P.CORREA-EPP, pelo menor lance de R$ 160.000
(Cento e Sessenta Reais).

Situação: ADJUDIC ADO em 27 /09/2018 às 15:58:02

Adjudicado para: L. C SA COMERCIO E SERVIÇOS, pelo menor lance de
R$ 2.570,000 (Dois Mil, Quiúentos e Setentâ Reais).

Item: 00009 - DEIONIZADOR
Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situaçâo: ADJUDIC ADO em21l09l20t8 às t5:57..24

AdJUdiCAdO PATA: SAMED IMPORTAÇÃO COMERCIO E REPRESENTÇÂO LTDA
-EPP, pelo menor lance de R$ 900,000 (Novecentos Reais).

ROD. TRANSAMAZONICA, IOTUA ANIXO AO GINASIO MI,N. ü



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Adjudicado para: D M C MESSIAS EIRELI - Epp, pelo menor lance de
R$ 1.400,000 (Um Mil, euatrocentos Reais).

\.,, Item: 00014 - AGLUTINOSCóPIO
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Item: OOOI2 . BALANÇA PARA LABoRATÓRIo
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADO em27/O9/2018 às t5:58:10

Adjudicado para: L.M.P.CORREA-Epp, pelo menor lance de R$
3.280,000 (Três Mil, Duzentos e Oitenta Reais).

Item: 00013 - BANHO MARIA
Quantidade: 3,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDIC ADQ em 27109/2Q18 às l5:58: t9

Situação: ADTDICADO em2't /09/2e18 à l5:57:39

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
570,000 (Quinlentos e Setenta Reais).

Item: 00015 - CAPELA DE FLUXO LAMINAR
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimento: LINIDADE

Situação: ADJLIDIC ADO em 27109120t8 às t 5:57:39

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de RS
6.271,000 (Seis Mil, Duzentos e Setenta e Um Reais).

IICM: OOOI6 . SUPORTE DE HAMPER - AÇO INOXIDÁVEL; RODIZIOS: POSSUI
Quantidade: I 1,000 Unidade de fomecimento: I,NIDAóE

Situaçâo: ADJUDTC ADe em 27 /09/2e18 à l5:57:56

Adjudicado para: W TEDESCO REFRICERAÇÂO EtRELt, pelo menor lance
de R$ 260.000 (Duzentos e Sessenta Reais).

IIEM: OOOI T . FERRO ELÉTRICO INDUSTRIAI
Quantidade: 5,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situaçâo: ADJUDIC ADO em 27 t09120t8 tu 15:58:02

Adjudicado para: L. C SA COMERCIO E SERVTÇOS, pelo menor lance deR$ 585,000 (euiúenros e Oitenl.a e Cin"o nãulrt. '--' .''- "

Item: 00018 - MESA DE CABECEIRA
Quantidade: 33,000 Unidade de fomecimento: TINIDADE

Situaçâo: ADJUDIC ADO em27/Q9/2018 às 15:57:56

ROD. TRÁNSA]TTAZONICA, IOTUA ANtrXO AO GINÀSIO MT,IN. \



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAI DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Adjudicado para: W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI, pelo menor lance
de R$ 495,000 (Quatrocentos e Noventa e Cinco Reajs).

Item: 00019 - BIOMBO
Quantidade: 3,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDIC ADO em27/09/20t8 às l5:57:56

Adjudicado para: W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI, pelo menor lance
de R$ 278,000 (Duzentos e Setenta e Oito Reais).

Item: 00020 - CADEIRA AÇO/FERRO PINTADO SEM REGULAGEM DE ALTURA
Quantidade : 4,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDIC ADO emZT /O9DO18 às l5:57:24

v Adjudicado para: SAMED IMPORTAÇÃo coMERCIo E REPRESENTÇÃO LTDA
-EPP, pelo menor lance de Rg 99,000 §oventa e Nove Reais).

Item: 00021 - BERÇO PARA RECEM NASCIDO
Quantidade: 8,000 Unidade de fomecimento: LNIDADE

Situação: ADIUDIC ADO em27lO9D0l8 às l5:57:39

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
850,000 (Oitocentos e Cinquenra Reais).

IIEM: OOO22 - BERÇO HOSPITALA-R CiGRADE:AÇO INOXIDÁVEL;C/SUPORTE DE
SORO:C/RODÍZIO E COLCHÂO
Quantidade: 4,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDIC ADO em 27 t09/20t8 às l5:57:56

Adjudicado para: W TEDESCO REFRIGERAÇÂO EIRELI, pelo menor lance
de R$ 650,000 (Seiscentos e Cinquenta Reais).

em: 00023 - BIOMBO ACO\-/ 
Quantidade: ó,000 Unidade de fomecimento: t NIDADE

Situação: ADJUDIC ADO em 27 /09/2018 à l5:58:02

Adjudicado para: L. C SA COMERCIO E SERVIÇOS, pelo menor Iance de
R$ 480,000 (euatrocentos e Oitenta Reais).

Item: 00024 - COMADRE AÇO INOXIDÁVEL
Quantidade: 31,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDIC ADO em27 t\g/2018 às l5:58: l0

Adjudicado para: L.M.P.CORREA_EPP, pelo menor lance de R$ 95,000(Noventa e Cinco Reais).

Item: 00025 - CARRO MACA SIMPLES

ROD. 'I'RANS,ITTAZONICA, 
IO'RUA ANEXO AO GI\ASIO illUN.

)



Estado do Pârá
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Quantidade: 10,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADruDICADO em27l09l20l8 às l5:57:56

Adjudicado para: W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI, pelo menor lance
de RS ó80,000 (Seiscentos e Oitentâ Reais).

Item: 00026 - CADEIRA DE RODAS
Quantidade: 4,000 Unidade de fomecimento: LNIDADE

Situação: ADruDIC ADO em ?7109/2018 às t5:57:39

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de R$
433,000 (Quatrocentos e Trinta e Três Reais).

Ilem: 00027 - PAPAGAIO - materia de confecção: aço inoxidável
Quantidade: 20,000 Unidade de fomecimento: LTNIDADE

Situação: ADJUDIC ADO em 2710912018 às l5:58: l0

Adjudicado para: L.M.P.CORREA-EPP, pelo menor lance de R$ 95,560
(Noventa e Cinco Reais e Cinquenta e Seis Centayos).

Item:00028 - ARMÁruO 1,80X0,75M - DIMENSÔES MtN./ MAT. CONFECÇÃO t,80 X 0,75
IúMADEIRA
Quantidade: 6,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDIC ADO em27/09/2018 às l5:58:02

Adjudicado para: L. C SA COMERCIO E SERVTÇOS, pelo menor lance de
R$ 500,000 (Quiúentos Reais).

Item: 00029 - MESA DE MAYO
Quantidade: 6,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDIC ADO em 27 /0912018 às t5:58:25

Adjudicado para: A B S CONST. rABRIC. COM. E §ERV.E MANUTENÇÃO
EIRELI, pelo menor lânce de R$ 340,000 (Trezentos e euarenta
Reais).

Item: 00030 - cARRo DE EMERGÊNCIA AÇO PINTADO
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDIC ADO em 271091201g às 15:52:39

Adjudicado para: F. CARDOSO & CIA LTDA, pelo menor lance de RS
2.560,000 (Dois Mil, euiúentos e Sessenta Reais).

Item: 00031 - oXÍMETRO DE PULSO TIPO DE MESA_SENSOR DE SpO2: 02
Quantidade: 8,000 Unidade de fornecimento: ITNIDADE

Situaçâo: ADJUDIC ADe em 27 /09/2018 às l5:58: l0

.A
;.'<Fle.QZ

ROD. TRÂNSA]I'AZONICA, IO'RUA ANf,XO AO GINASIO MUN,



Estado do Pará
GOVERNO MI]NICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SÀUDE

Adjudicado para: L.M.P.CORREA-EPP, pelo menor lance de R$
1.900,000 (Um Mil, Novecentos Reais).

IICM: OOO32 - BOMBA DE INFUSÂO BATERIA POSSUI KVO
Quantidade: 7,000 Unidade de fomecimento: UNTDADE

Item: OOO33 - LARINGOSCÓPIO
Quantidade: 6,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDIC ADQ em27/0912018 às l5:58:10

Adjudicado para: L.M.P.CORREA-EPP, pelo menor lance de R$ 580,000
(Quinhentos e Oitenta Reais).

Item: 00034 - DETECTOR FETAL - TIPO: DE MESA; TECNOLOGIA: DIGITAL
Quantidade: 1,000 Unidade de fornecimerto: T NIDADE

Situação: ADruDICADO em 2710912018 às 15:57:24

AdJUdiCAdO PATA: SAMED IMPORTAÇÃO COMERCIO E REPRESENTÇÃO LTDA
-EPP, pelo menor lance de R$ 2.999,000 (Dois Mil, Novecentos e
Noventa e Nove Reais).

Situaçâo: ADJUDICADO em27l09D0l8 às l5:58:02

Adjudicado para: L. C SA COMERCIO E SERVIÇOS, pelo menor lance de
R$ 750,000 (Setecentos e Cinquentâ Reais).

Item: OOO35 - MESA DE CABECEIRA AÇo INoxIDÁvEL
Quantidade: 12,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Sifuação: ADJUDIC ADO em 2710912019 às l5:58:25

Adjudicado para: A B S CONST. FABRIC. COM. E SERV.E MANUTENÇÂO
EIRELI, pelo menor lance de R$ 390,000 (Trezentos e Noventa
Reais).

IIEM: 00036 - CAMA COMUM NÃO HOSPITALAR.MADEIRA
Quantidade: 6,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDTCADe em 27109/20t8 tu l5:58:02

Adjudicado para: L. C SA COMERCIO E SERVIÇOS, pelo menor lance de
R$ 610,000 (Seiscentos e Dez Reais).

Item: 00037 - MESA DE CABECEIRA MADEIRA/MDF
Quantidade: 2,000 Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDIC ADO em 27/09/20t8 às l5:57:56

Adj udicado para: W TEDESCO REFRICERAÇÃO EIRELI, pelo menor lance
de R§ 390,000 (Trezentos e Noventa Reais).

ROD. TRANSATIAZONICA, I()'RUA ANEXO AO CINASIO MUN. /W
/



Estado do Pará
GOI'ERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Item: 00038 - FREEZER COMUM
Quantidade: 4,000 Unidade de fomecimento: LTI.IIDADE

Situação: ADJUDIC ADQ em27/09/2018 à l5:58:02

Adjudicado para: L. C SA COMERCIO E SERVIÇOS, pelo menor lance de
R$ 1.400,000 (Um Mil, Quatrocenros Reais).

Item: 00039 - BANHO MARIA PARA ALIMENTOS
Quantidade: 4,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDIC ADO em 27109/2018 à 15:58:02

Adjudicado para: L. C SA COMERCIO E SERVIÇOS, pelo menor lance de
R$ 1.600,000 (Um Mil, Seiscentos Reais).

Item: 00040 - SUPORTE DE SORO
Quantidade: 22,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADJUDICADQ em27/09D0tB às l5:58:25

Adjudicadopara: A B S CONST. FABRIC. COM. E SERV.E MANUTENÇÂO
EIRELI, pelo menor lance de RS 145,000 (Cento e euarenta e Cinco
Reais).

ttem: 00041 - CADEIRA AÇO/rERRO PINTADO
Quantidade: 15,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADruDICADO em27/09/2018 às t5:58:25

Adjudicadopara: A B S CONST. FABRIC. COM. E SERV.EMANUTENÇÃO
EIRELI, pelo menor lance de R$ 135,000 (Cento e Trinta e Cinco
Reais).

Item: 00042 - MESA PARA COMPUTADOR
\,. Quantidade: 4,000 Unidade de fornecimento: UMDADE

Situação: ADJUDIC ADO em 27 /09/20t8 às l5:58:25

A-djudicadopara: A B S CONST. FABRIC. COM. E SERV.EMANUTENÇÃO
EIREL[, peto menor lance de R§ 200,000 (Duzentos Reais).

Item: 00043 - CADEIRA AÇO,/FERRO COM REGULAGEM
Quantidade: 2,000 Unidade de fomecimento: UNIDADE

Situação: ADruDIC ADO em27/09/2018 às l5:57:56

Adjudicado para: W TEDESC-O REFRICERAÇÀO EIRELI, peto menor lancede R.$ 120,000 (Cento e Vinre Reais).

ROD. TRANSAMAZONICA, tO'RUA ANEXO AO GINASIO [tUN

t./v

\



Estado do pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ITAITUBA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

Pregoeiro(a)
SON

ROD. TRAN§AI'AZONICA, IOTUA ANtrXOAO GINASIO MUN.

I


		2018-11-07T17:22:39-0200
	RONISON AGUIAR HOLANDA:98145584272




